
Dolní Nětčice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Lipník nad Bečvou GPS souřadnice: 49.476176N, 17.675012E

Nadmořská výška: 277 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 428 ha

Počet obyvatel: 252 PSČ: 753 54

Adresa URL: www.dolninetcice.cz

Současnost obce Dolní Nětčice
Celou obcí protéká Dolnonětčický potok, pramenící pod vrchem Maleník, asi 1 hodinu cesty severně od
Dolních Nětčic. V obci je vodovod, plynovod, kanalizace, elektrické vedení a telefonní rozvody. Urbanistická
studie obce byla zpracována roku 1999.
V letech 1910 - 1911 byla vystavena jednopatrová budova školy, ve které bývala škola základní, mateřská a
dokonce i lidová. V dnešní době se ve škole již nevyučuje, jsou zde zřízeny šicí dílny firmy JUMI a v
přízemí obecní sklad civilní obrany.
Stavba hasičského domu, ve které se nachází také prodejní kiosek a taneční parket, započala v roce
1956. V budově dnešního obecního úřadu bývala dříve stáj pro plemeníky a ubytovna obecních
chudých. V roce 1962 sem byla přestěhována knihovna a roku 1966 bylo započato s přístavbou dalších
tří místností.
Mezi aktivní spolky obce se řadí Sbor dobrovolných hasičů, myslivecké sdružení a zahrádkářský
spolek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6333/dolni-netcice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:52:02


